Burgundionum regni finis.

Bundebandus ultimus Burgundionum rex Chrotildis regine francorum patru-
us per hoc tempus Burgundionum regnum totum occupat. Nāz patre eius Dun-
diocho defūcto: quattuor filij heredes instituti sunt. Et hic imperfectis tribus fra-
tribus cū eorum coniugibus t filijs duabus rātum fratris filiabus: vñ Gedelena
t Chrotildi superstribus regnū oē obtinuit: qui cuꝝ aliquādo Italiā p̄ domus sile

Zenio

ingressus fuisset: et magnas strages comēsib⁹: vercellēsibus: taurinēsibus ac epore
diēsibus dedisset: eo absente Clodoneus Chrotildez eius nepote Chilperci frēs
filiā pertētare fecit: an se vix babere velle: cui cū libentissime assētiret: raptaz uxo
rem duxit: et ex ea duos filios suscepit. Eūqz Clodoneus postea uxoris heredita
tem a Büdebando expostularet: nec obtinere posset: aduersus eū bellū geslit: et ci
uitates iter Lygerim et Sequanā fluminis sita: suo statu adiecit impio: cūqz qđ reli
quum supfuerit bello sibi vēdicare tētasset: interueniēt Chrotildi pacē dedit. Hū
debāndus igit̄ cōfecta pace ad cōfirmādum regnū. Theodorici italie regis filiam
re posset privigno Sigismudo isidias tētēdit: eūqz paulop⁹ veneno fustulit. Dor
tuo dēiqz Clodoneo: hic cū filio Clodonei fili⁹ molest⁹ ecē cepit. Qui amite Chro
tildi stimulati: parato exercitu in eū mouēt: quo fuso et fugato eius regnū in fran
corum ditionem (vt supra li⁹. 7. traditum est) cessit.

Onericus Henserici regis filius hoc āno patre defūcto apud aphricā Vandalis re
gnare cepit: et regnauit annis. 8. Hic more p̄pis arrianis fauens catholicos perseq
cepit. Unde et die vna ad quattuor milia nongētos et septuaginta sex Chri⁹ fessio
res diuersis supplicijs eū irrefecisse dicit. Quorū cū multi eent ecclesiast⁹ dei ep̄i:
presbyteri et dyaconi associatis sibi fideliū populoz turbis: p̄ catholice fessiōis de
fensione i horribile Eremū exilio trusū ad extremū varie cruciati. 4. id⁹ Octobris
martyriū sumauerūt: inter quos Cyprian⁹ et Felix domini sacerdotes precipui
babebātur.

Damens vienēsis episcopus his tēporibus ob sacerdotatē et scientiā magno bētut
in p̄cio. Qui inter cetera sue v̄tutis monumēta primus supplicatiōes quas greci le
tanias vocāt instituit. Et hoc q̄maxime propter frequentes terremotus: qui tum
gallias vexabant: ac ppter bestiarum incursiōes: que tūc populū suum plurimum
cōtrinerant. Et be quidē letanic miores dicūtur ad maiorū differentiam: quas ma
gnus Gregorius in sancti Marci festo instituit.

Remigii ēt. Remensē ep̄m p̄ hec tēpora floruisse cōstat: eo q̄ Clodoneū Francorū
regē cū multis frācis baptizauerit. Qui ppter sacerdotatē maximam: cū in diuinis scri
pturis eruditissimus eti⁹ comētarios putiles in veteri et nouo testō edidit. Obiit
498. āno dñi. Quins festū vel poti⁹ trāslationē kalē. Octobris celeb:ramus.

Anastasius

Hierastasius qntusdecimus cōstantinopolitan⁹ impator post zenonē impera
uit in oriente tantū annis trīgintā sex. Hic Clodoneo francorum regi: eo
q̄ Gregorismā et Burdegalā ciuitates a Vesegothis qui arrianā heresim
tenebant abstulissent p̄cio sani (vt diximus) tunicā transmisit: eūqz patriciū crea
uit. Sed postmodū per Achatiū cōstantinopolitanū episcopū factus heretic⁹: cū
ab Ormisda sumo p̄tifice p̄ solemnes legatos moneret: vt ab Euticetis heresi di
scederet: statu ab yrbe oratores eiicēs dixit. Nos et pontifici aliisqz inbere volu
mus: nos autem inberi. Quamobrem paulopost: uis omnibus astantibus princi
pibus: vt sceleris et superbie penas daret: ictu fulminis interiit.

Papa Si⁹

Olasius primus papa natīde apher: patre Valerio p̄ Felicem sedit ānis
9. 4. mensibus. 8. diebus. 17. Hic vir sacerdos statu ad pontificatū assumpt⁹ fu
it. Danicheos i yrbe deprēbēsos exilio dānauit: eorūqz libros quoſcūqz
inuicere potuit ap̄d Basilicā sācte Marie maioris publice cōbussit. Deinde diligēs
que dei sūt multa cōstituit que ad ecclesiasticū cultuz p̄tinebant. Et primo: vt nul
lus bigam⁹ ad sacros ordines nisi de licetia sedis apostolice pmoueret: vt habeat i
canone. liij. di. c. Nā confidit. Voluit itē vt seruus clericus factus seruituti eti⁹ p̄
maneret obnoxius. liij. di. c. Frequēs. Statuit itē ut nullus mutillat⁹: aut carens
oculo ordinare p̄sbyter. lv. di. c. Si euāgelica. Utqz ep̄i a suo tūm metropolitano et
ipse ab eis ord̄naret. lxiij. di. c. Quia p̄ abitōes. Cēluit eti⁹ vt clericorū ordina
tiones quater in āno de cetero fierent: et die sabbati tantum. lxxv. di. c. Ordinati
ones. Istinixit quoqz grad⁹ p̄ quos voluit vt q̄s ad ep̄atum ascenderet. s. vt primo
hostiarivs fieret: deinde lector: exorcista: acolytus: subdyaconus: dyaconus presby
ter et eps. 77. di. c. Illud nos. Constituit p̄terea vt inimici et suspecti in indicio

489

490 5089

490 3689

Anastasius

ab accusatiōibus repellerent. 3. q. s. c. Qis q. Utuit itē buiusmodi decreto suis ne oio testamentū cōdere possent. 13. q. i. c. Frater et coēps. Mandauit itē sacerdo tibus celebraturis ne corp⁹ vñq̄ sine sanguine conficeret: ut deconse. di. 2. c. Lope rimus. Hocē decreto retuit alias consecrationes sine missa fieri posse: de pse. di. i. c. Qis. Hūc et̄ preces ordinasse ferunt: quāl i prima diei hora dicti in ecclesijs mā dāuit. Hymnos multos ad imitationē dñi Ambrosij p̄posuit: quos i singulis diei horis voluit decantari: ut habetur. 5. di. c. Conuenit. Bic qnq̄ libros cōtra Euti cen ac Nestoriū edidit: et̄ duos p̄tra Urrui. Orationes et̄ nōnullas elegates et̄ graues habuit. Ep̄las preterea ad aicos et̄ domesticos fidei non minus graues q̄ doctas scripsit. Gradualia deniq̄ et̄ tractus: alleluia ac psaltes nōnullas cōposuit. Basilicas deinde in vrbe dictanit. Clez amavit et̄ auxit. paupes sonit ac fideles oēs mi ra pietate ac charitate cōplexus ē. et̄ Romanā civitatē a multis piculissimū turatus est. Hemū cū presbyteros duos et̄ triginta diaconos. xxii. et̄ episcopos per diuersa loca sexaginta septē creasset. xij. kalen. Octobris nature satisfecit: et̄ in Basilica bti Pe tri conditus est. Quo mortuo vacanit sedes dies septē.

Apochriphi libri.

Is p̄terea dignissim⁹ p̄otis ex existis (vt presert) a Danicheorum libris ad tollendam lenitatis notam: subsanationisq̄ ecclie catholice occasionē: hoc etiā mēorie dignū p̄git opus. Q̄ cū inuerabilitia scripturar̄ tā hereticor̄ q̄ catholicoz b̄fēt opuscula: granū a paleis separant. Et que sanctorū patrum scripta erant recipien da ab ecclie declaravit: que et̄ locis suis in hoc opere diligenti cura mandatim⁹ qui vō libri iter apochriphos forent deputandi: ipse Gratiano testāte ostēdit: si eut ēt ad uerbū habet in decretis. xv. di. c. Sancta Romana ecclie. Vbi sic ait. Ariminēsem synodū a Constantio Cesare Constantini Augusti filio congregatam mediāte Thauro prefecto ex tunc et̄ nunc vscq̄ in eternum confitemur ēē damnatā. In primis itinerariū noīe Petri: quod vocatur sancti Clemētis libri nume ro. xij. Apochripha. Actus noīe Andree apostoli. apochripha et̄ actus noīe Thome apostoli. Apochripha libri numero. x. Itē actus noīe Petri aliis apochriphas Act⁹ noīe Philippi apostoli. apochr. Euāgeliū noīe Tadei Apochr. Euāgeliū no mine Barnabe. et̄ euāgeliū noīe Jacobi minoris. et̄ Euāgeliū noīe Petri apli. et̄ euāgeliū Thome apostoli noīe: quo v̄tūt̄ Danichei. Et euāgeliū noīe Bartholomei apostoli. et̄ euāgeliū noīe Andree apostoli. et̄ euāgeliū quod falsavit Lucia nus. Euāngelia hec oia apochripha exceptis euāgelijs Martbei Martci Luce ac Joānis. Liber de isātia Salvatoris. et̄ de Maria et̄ obstetricce. Apochr. liber q appellat̄ pastos apochr. Libri oēs quos fec̄ Lucian⁹ fili⁹ dyaboli. Apochr. Liber q vocat̄ Fūdamētū: et̄ liber q vocat̄ Thesaur⁹. Et liber de filiabus Ade. et̄ liber q appellat̄ Ecclē et̄ Danili apli oēs apochriphi sūt. Liber q vocat̄ Nepotis liber puerbior̄ qui ab hereticis conscript⁹ est. et̄ facti S̄yxti noīe prenotatus. Apochr. sūt. Reuelatio que vocatur Thome apli. Et reuelatio que dī Pauli apli. Et reue latio que dī Stephāti apochr. sūt. Liber q vocatur Assūptio lacte Marie. Et liber q vocatur penitētia Ade apochr. Liber q vocatur Sigāte qui cū dracone post diluvium pugnasse ab hereticis cōscript⁹ dī Apochriph⁹ liber q vocatur testimoni um Job. Et liber qui dī Penitētia Origenis. Et liber q vocatur Penitētia sancti Cypriani. et̄ liber qui voatur Peitētia Iannis et̄ Hambre. Et liber qui dī Sortes apostolor̄: oēs apochriphi sūt. Liber qui dī phisiologus ab hereticis cōscriptus. et̄ beati Ambrosij noīe prenotatus apochr. Historia Eusebij Paphili. Et liber q vocatur Lanōes apostolor̄ apochr. Opuscula Tertuliā: Lactati⁹: Aphricāt⁹: postibumiani et̄ galli: apochr. Opuscula Mōtani: Driscille: et̄ Maximille apochr. Opuscula oia Fausti et̄ Māichei: et̄ opuscula alteri⁹ Clemētis alexādrini. Thar sis Cyprāt⁹: Arnobi⁹: Fausti Rigidensis galliarū: oia apochr. Opuscula Frumē tini ceciāt̄ tonij: Cassiani presbyteri galliar̄. Et opuscula Victoris pictabionēsis Et opuscela Centone de Christo virgilianis cōpagiata versibus: hec oia apochri pha sūt. Epistola Jesu ad Abagarū regem. et̄ itē Abagari ad Jesu apochr. Scri ptura q̄ vocatur p̄tradictio apochr. Passio Cyri et̄ Julite: et̄ passio sancti Georgij.